[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N.º 76/2019
Ementa: Solicita cobertura de buraco causado por extração de árvore em calçada do município.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

				1.- Realizar cobertura de um buraco causado pela extração de uma árvore feita pela municipalidade na calçada da Avenida Joaquim Alves Correa, na altura do nº 3.174,  no sentido centro.

Justificativa: Como pode ser constatado nas fotos em anexo, o buraco causado pela extração da árvore não foi coberto ou protegido. O buraco ocupa quase toda a calçada do trecho em questão, o que dificulta a passagem e pode causar queda de pedestres na beira de uma das vias mais movimentadas do município. Além do risco físico causado  pelo buraco, ele também está acumulando água e pode servir de abrigos para insetos e animais peçonhentos. Moradores procuraram este Vereador, buscando uma solução.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 23 de Janeiro de 2019.

    ALÉCIO MAESTRO CAU
   Vereador PDT